[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
городского округа Протвино

РЕШЕНИЕ

от 25.03.2019 № 371/68
О внесении изменений в решение Совета депутатов г.Протвино

от 30.01.2012 №297/44 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы

в  городском округе Протвино»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.07.2007 № 137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в Московской области», Законом  Московской  области от 31.10.2008 № 164/2008-ОЗ «Об исчислении стажа государственной гражданской службы Московской области и муниципальной службы в Московской области», Законом Московской области от 11.03.2009 № 17/2009-ОЗ «О классных чинах лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципальных образований Московской области», Законом Московской области от 11.11.2011 № 194/2011-ОЗ «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Московской области»,  от 22.07.2013 № 82/2013-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Московской области», Уставом городского округа Протвино, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов г.Протвино от 30.01.2012 №297/44 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в  городском округе Протвино» (с учетом изменений, внесенных  решениями Совета депутатов г.Протвино от 29.01.2014 №472/73, от 07.09.2015 №84/18, от 02.11.2015  №105/21, от 21.12.2015  №124/24) следующие изменения:

1.1. Пункт 7.2 раздела 7 изложить в следующей редакции:

«7.2. Конкретный размер надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается:

- муниципальным служащим Администрации городского округа Протвино - распоряжением Администрации городского округа Протвино;
- муниципальным служащим Совета депутатов города Протвино – распоряжением Председателя Совета депутатов городского округа Протвино;

- муниципальным служащим Контрольно-счетной палаты городского округа Протвино - приказом Председателя Контрольно-счетной палаты городского округа Протвино».

1.2. Пункт 8.3 раздела 8 изложить в следующей редакции:
«8.3. Надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе выплачивается ежемесячно со дня возникновения права на нее. Размер надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе подлежит изменению со дня достижения стажа муниципальной службы соответственно 5, 10 и 15 полных лет.

Если право на установление или изменение размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе наступило в период, когда сохранялся средний заработок, в том числе выплачивалось пособие по временной нетрудоспособности или пособие по беременности и родам, надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе устанавливается со дня, следующего за днем окончания указанного периода.

Надбавка за выслугу лет устанавливается на основании протокола заседания Комиссии по установлению стажа муниципальной службы:

- лицам, замещающим муниципальные должности - решением Совета депутатов городского округа Протвино;

- муниципальным служащим Администрации городского округа Протвино - распоряжением Администрации городского округа Протвино;
- муниципальным служащим Совета депутатов города Протвино – распоряжением Председателя Совета депутатов городского округа Протвино;

- муниципальным служащим Контрольно-счетной палаты городского округа Протвино - приказом Председателя Контрольно-счетной палаты городского округа Протвино».
1.3. В пункте 9.1 раздела 9 слово «города» заменить словами «городского округа».
1.4. Раздел 10 изложить в следующей редакции:

«10. Ежемесячное денежное поощрение

Муниципальному служащему выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере до 70 процентов должностного оклада.

Конкретный размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается:

- муниципальным служащим Администрации городского округа Протвино - распоряжением Администрации городского округа Протвино;
- муниципальным служащим Совета депутатов города Протвино – распоряжением Председателя Совета депутатов городского округа Протвино;

- муниципальным служащим Контрольно-счетной палаты городского округа Протвино - приказом Председателя Контрольно-счетной палаты городского округа Протвино».
1.5. Приложение к Положению о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в  городском округе Протвино изложить в следующей редакции:
«ТАБЛИЦА

КОЭФФИЦИЕНТОВ, ПРИМЕНЯЕМЫХ ПРИ ИСЧИСЛЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ

ОКЛАДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ
И ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ПРОТВИНО
	№
п/п
	Наименование должностей
	Коэффициенты

	Муниципальные должности

	1
	Глава городского округа

	4,6

	2
	Председатель Совета депутатов городского округа

	4,6

	3
	Председатель Контрольно-счётной палаты городского округа
	4,1

	Должности муниципальной службы категории  «руководители»,

«помощники (советники)», «специалисты»

	4
	Первый заместитель главы Администрации

	3,8

	5
	Заместитель главы Администрации
	3,4

	6
	Начальник управления
	3,1

	7
	Аудитор Контрольно-счётной палаты городского округа
	2,7

	8
	Заместитель начальника управления
	2,8

	9
	Начальник отдела
	2,4

	10
	Начальник отдела в составе управления
	2,3

	11
	Начальник сектора в составе управления, отдела
	2,1

	12
	Помощник Главы городского округа
Консультант
Инспектор Контрольно-счётной палаты городского округа
	2,1

	13
	Главный специалист

	1,9

	14
	Ведущий специалист

	1,4

	15
	Специалист 1 категории

	1,1

»

2. Настоящее решение направить:

- в газету «Протвино сегодня» для опубликования;

- в Администрацию городского округа Протвино;

- в Контрольно-счетную палату городского округа Протвино.

	Председатель Совета депутатов

	В.Л. Борисов

	Временно исполняющий полномочия
Главы городского округа Протвино
	А.Е. Колотовкин

	«_26___03_______ 2019

2